
1

Ing. Miroslav Brabec

26. 9. 2019

© KA ČR 2014

DK KAČR a její úloha při zkvalitňování 

činnosti auditorů



DK KAČR a její úloha při 

zkvalitňování činnosti auditorů

Úvod

- statutární audit v 90.letech minulého 

století

- první kontroly činnosti auditorů



Objektivní podmínky pro činnost   

kontrolní skupiny

- pojem „statutární audit“

- počty členů kontrolní skupiny

- podmínky pro dohled kontrolní skupiny



Oblasti (zaměření) kontroly

- § 24e, zákona č.93/2009 Sb. (zákon o 

auditorech)

- spis auditora a jeho obsah

- kontrola přístupu auditorů ke kvalitě 

jejich činnosti (směrnice ISQC 1)

- zbývající části kontroly



Plánování kontrol

- dvě základní hlediska pro plánování 

kontrol činnosti auditorů včetně jejich 

personálního obsazení

● časové lhůty podle rozhodnutí dozorčí 

komise při předchozích kontrolách,

● kapacitní možnosti útvaru kontroly 

kvality a členů dozorčí komise



Výsledky kontrol

- výstup z kontroly včetně možné obrany 

auditora proti některým zjištěním 

kontrolní skupiny (námitky auditora)

- rozhodování o výsledku kontroly u 

auditora



Závěr

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 1. pol. 2019

%-ní vyjádření

počtu návrhů na

KŘ k celkovému

počtu kontrol

provedených v

daném pololetí

14,4 8,4 5,4 7,8 15,9 20,3 13,8 12,4 26,5

0

10

20

30

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 1. pol.
2019

Graf - procentní vyjádření počtu návrhů na KŘ za jednotlivá období 
let 2011 - 1. pol. 2019

%-ní vyjádření počtu návrhů na KŘ k
celkovému počtu kontrol provedených v
daném pololetí



8

Děkuji za pozornost.

Miroslav Brabec – místopředseda DK KAČR

kacr@kacr.cz

web www.kacr.cz

mailto:kacr@kacr.cz

